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Mingla med Vontobel och Börstjänaren på Grand Hotel i Stockholm! 
Välkommen till Vontobel Economic Outlook 2016, tisdag 15 mars på Grand Hotel 
i Stockholm! Mingla med snacks och dricka och lyssna till Vontobels analys av de 
ekonomiska utsikterna för 2016.  

Antalet platser är dock starkt begränsat, bara ett fåtal stolar finns tillgängliga och 
det är först till kvarn som gäller. Eventet startar kl 17:00 tisdagen den 15 mars. 
Plats är Grand Hotel, Södra Blasieholmshamnen 8, Stockholm. (Läs mer om even-
tet till vänster!)

För att anmäla dig, mejla till Heiko Geiger på Vontobel och hälsa från Börstjänaren: 
economicoutlookstockholm_IB@vontobel.ch

Nattsvart 
Köpare i världens aktiemaknader är helt utan hopp just nu, allt faller fritt utan 
minsta tendens på en botten. Om marknaden har fel eller ej är inte en fråga man 
bör fundera på. Ingen vet hur aktiemarknaden kommer att gå men vi vet att ibland 
blir marknaden riktigt deprimerad och kan då sjunka mycket lägre än vad de flesta 
kan föreställa sig. Som långsiktig investerare är det inte efter sju års uppgång som 
man skall köpa utan efter en period med fallande priser när det tekniska börjar se 
lite bättre ut.

Ligger man lång och stelfrusen av skräck över möjligheten att man säljer sina 
favoritaktier just innan det vänder upp, bör man överväga att köpa en försäkring 
mot fallnade kurser. Det är mycket enklare än vad man kan föreställa sig; klicka på 
köpknappen för ett derivatinstrument som stiger i värde när marknaden sjunker. 
Det behöver inte alls vara i spekulativt syfte.

Är det som så att marknaden fortsätter ned förlorar man på aktieinnehaven i 
portföljen men det täcks upp av ett bear-certifikat, som då kan stiga mycket kraftigt 
i värde. En liten insats räcker i ett instrument med hög hävstång. Vänder markna-
den upp har man skyddat sig i onödan och förlorar en liten slant, precis som en 
brandförsäkring på villan kostar pengar.

Vill det sig illa kan marknaden kollapsa som så många gånger förr. Ingen politiker 

Ingen kan ”rädda” marknaden
Välkommen till marknadsmingel, nattsvart på aktiemarkna-
den, mäklare som inte vill sälja.
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För en vecka sedan testade OMXS30 taket i den fallande trendkanalen och trend-
följare kunde tajma entré för att blanka.

I dag är det tekniska läget återtest av tidigare botten. Vänder kursen nu upp är det 
positivt om rekyltoppen från slutet av januari passeras. Noteringar över 1380 skiftar 
det tekniska till lite mer neutralt.

Det är lite tidigt att prata om en dubbelbotten och klassiskt trendskifte, eftersom det 
inte gått mycket tid mellan de båda bottnarna. Därför är ett köp över ovannämnda 
rekyltopp inte helt självklart.

Är man inne i blankningar på lång sikt, bör man ha kvar nödutgången vid 1460, 
den nivå som utlöste den nya fallande trenden när kursen trillade ned till en lägre 
lägsta i december.

Återtest i OMXS30 

- BEAR OMX X12 VON2 

eller centralbank kan hindra marknadens krafter, även om de gärna ger sken av 
det. För om de hade sådana muskler skulle de väl aldrig ha låtit marknaden kra-
scha två gånger de senaste 15 åren: 2000 och år 2008. 

Att guldet just nu gjort en helomvändning och rusar samtidigt som storka aktörer 
tokköper, kan vara ett tecken på att något större kommer att inträffa detta år. Vi vet 
aldrig, vi kan inte se in i framtiden, men vi kan försäkra oss mot nedgång.

Förra veckans trejd var just en sådan försäkning då vi rekommenderade blank-
ning av S&P 500. Att det sedan är amerikanska aktier har inte så stor betydelse, 
det skyddar även en svensk portfölj. OMXS30 har inte ett lika fint utgångsläge för 
blankning som S&P 500. Kan vi bara få ett bättre utgångsläge i OMXS30 kan vi 
även ta det indexet, men inte just nu.

Läs mer här om förra veckans trejd.

Missade man entré är det inte för sent, det går fortfarande att ta denna trejd även 
om indexet vänt ned lite. Vad vi försäkrar oss mot är inte en daglig handelsregion 
utan månader med en fallande trend som kan övergå till år.

Man bör också sluta följa ”experter” som tror på uppgång och argumenterar för 
det med just de ord du vill höra för att få ett bedrägligt lugn. De bästa argumenten 
kommer alltid på toppen av en bull-marknad. Det är hög tid att istället rädda sitt 
kapital, ta ansvar och förstå vem som säger vad och varför. Mäklare och analytiker 
är mycket försiktiga med att rekommendera sälj och ännu svårare är det för dem 
att ta fram ett förslag för blankning. Det brukar oftast komma i slutet av en trend 
när ”alla” tror att det fortsätter ned.

Anledningen till att man inte övertalar en kund att sälja eller blanka kan vara att det 
för många visat sig vara svårare att missa en uppgång än att förlora pengar i en 
fallande marknad. I en fallande trend går det alltid att lägga skulden på något, det 
känns bra, ”det var inte mitt fel”, ”vi slog i alla fall nästan index” etc.

Och riktigt svårt psykiskt blir det om kunden inte bara står utanför en bull-marknad 
utan också förlorar pengar på en blankning! 
 
Den rådgivare som får in kunden på fel sida i en stigande marknad, har snart inte 
många kunder kvar. Likväl har vi från tid till annan fallende trender.
 
Henrik Hallenborg

OMXS30

Behåll sålda

Säljzon

Säljzon

http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/1970
http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/12688
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Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Efter en rekyl upp befinner sig Nasdaq 100 åter i fritt fall. Närmsta stöd har vi vid 
januaribottnen, det är dock svagt och därunder är det fritt. Det är upplagt för en ny 
panikvecka på de amerikanska börserna.

Om Nasdaq 100, S&P 500 och Dow Jones når nya lägre lägsta kan fallet från 
augusti återupprepas. En massa säljstoppar kan tas ut samtidigt, vilket får markna-
den att kollapsa. Så det gäller verkligen att skydda en köpt portfölj med en hedge, 
eller göra exit. Som trendföljare spekulerar vi inte i när trenden är över eller på 
vilken nivå; vi bara följer med så länge det rör på sig åt rätt håll. 

Vi vet alltså inte att det kommer ett fritt fall, vänder det istället upp från lägre bott-
nar utan att det nya området gav någon volym är det ett tecken på styrka. Miss-
lyckas säljarna brukar köparna stå redo och vi står också redo för köp så snart vi 
ser en högre högsta. Läs mer här om hur man kan ta en hedge, köpa en försäkring 
mot nedgång.

Nasdaq 100 står inför en kollaps
Det ser lika illa ut för tyska DAX som för S&P 500, Nasdaq 100, Dow Jones, 
OMXS30, FTSE, CAC, IBEX mfl. aktieindex.

Den kommande veckan kan komma att bjuda på lite volatilitet, action söderut, för 
stöden inunder i världens större aktieindex är få och svaga.

DAX är redan nere vid en lägre lägsta. Tajmingen för blankning är alltså sämsta 
tänkbara, entré med korta positioner skulle ha gjorts på rekylen upp för någon 
vecka sedan. Vi fick aldrig ett test av det övre kanaltaket, men enligt modeller som 
BT-kanalen gick det bra att blanka vid 18 EMA.

I DAX gäller nu behåll sålda och sikta riktigt lågt.

Sikta riktigt lågt i DAX

Nasdaq 100

Behåll sålda

Säljzon

Säljzon

DAX (Tyskland)

Behåll sålda

Säljzon

Säljzon

- BEAR NASD X8 VON - BEAR DAX X10 VON2

http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/12688
http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/3493
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Nu börjar guldet visa en tydligare och klarare teknisk bild. På kort sikt har vi haft ett 
trendskifte där kursen nu fortsatt upp. Denna uppgång är dock en vanlig rekyl upp 
mot en långsiktigt fallande trend.

Om man köper eller säljer blankt beror helt enkelt på vilken trend man följer. Kort-
siktiga aktörer bör ligga med en fin vinst och på längre sikt gäller behåll sålda tills 
det att tidigare rekyltopp passeras.

Den senaste statistiken visade att större aktörer fortsätter att köpa guld i stora 
mängder. Just nu ligger de långa med 35 620 kontrakt.

Vid en eventuell dipp ned kan det vara början av ett återtest av tidigare botten i 
den långsiktiga trenden. I grafen ovan skulle det vara en helt vanlig rekyl ned mot 
en urstark trend som är väl värd att följa. Köp kan alltså göras på svaghet i guld, 
om priset vänder ned. Läs mer här om hur köp på rekyl kan göras!

Guldet glimmar igen
För en vecka sedan skrev vi om den fjärde sättuppen på kort tid för att sälja oljan 
blankt med den starkt fallande dagstrenden. Inte mycket har hänt sedan dess. 
Priset tvekar och vill inte riktigt vända ned i ett återtest av tidigare botten.

Ligger man kort på 4-6 månaders sikt är det säkrast att ha kvar nödutgången vid 
$39 ett tag till men vid en lägre lägsta går det bra att flytta ned den till $35, något 
över den senaste rekyltoppen.

I fredags publicerades en lite längre analys av olja på Börstjänaren, där vi skrev 
om att bara 19 procent av fondförvaltarna tror på ett lägre pris. Nästan 45 procent 
tror att oljan kommer att vända upp.

Läs mer om fondförvaltarnas tro på olja här!

Oljan tvekar 

Guld

Köp nästa rekyl

Köpzon

Neutral

WTI-olja

Behåll sålda

Säljzon

Säljzon

BULL GULD X10 VON BEAR GULD X10 VON - BEAR WTI X10 VON

http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/3492
http://www.borstjanaren.se/borst/borstArticleDetails/article_id/12770
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Tillgång:

Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:
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Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

De senaste dagarna har svenska kronan uppvisat styrka mot den nordamerikan-
ska dollarn, som tappat mot många större valutor. I valutaparet USD/SEK ser vi en 
liten nedgång, vilket betyder att dollarn tappar och kronan stärks.

Det är dock en nedgång mitt i räjongen. Vi har en fortsatt konsolidering utan någon 
tydligt trendriktning.

Om kronan skall upp eller ned kan man ha åsikter om men först när det tekniska 
bekräftar bör man satsa en slant på sin analys.

Köp gäller över den gröna linjen i grafen ovan och blankning under den röda.

Så länge kursen är fast inom denna region, bör man avvakta. Det är svårt att hitta 
en edge mitt i räjongen.

Kronan mitt i räjongen
För några veckor sedan rekommenderade vi en blankning av Hennes & Mauritz 
med den starkt fallande trenden, se pil i grafen ovan.

Att vi lyckades sälja exakt på toppen var ren tur men det var också i nivå med taket 
i den fallande trendkanalen. Taket kan inväntas för att tajma entré med trenden, 
vilket man också kan göra med medelvärden.

Nu har vi en lägre lägsta i priset och trenden är åter bekräftad som negativ. Behåll 
sålda gäller således med en ny naturlig nödutgång något över toppen från slutet av 
januari.

Klicka här för att läsa mer om Hennes & Mauritz och veckans trejd!

Behåll blankade i HM

USD/SEK

Avvakta

Neutral

Neutral

Hennes & Mauritz

Behåll sålda

Säljzon

Säljzon

MINILONG USDSEK VON1 MINISHRT USDSEK VT2 -  MINISHRT HM VT10

http://www.borstjanaren.se/Veckans_trejd/Veckans_Trejd_2016_v04_HM.pdf
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Morningbriefing Börstjänaren AB frånsäger sig allt ansvar för direkt
eller indirekt förlust eller skada av vad slag det vara må, som grundar
sig på användandet av information från Börstjänarens webbplats eller 
nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden Update tar inte
hän- syn till någon specifik mottagares särskilda investeringsmål, eko-
nomiska situation eller behov.

Informationen är inte att betrakta som en personlig rekommendation
eller ett investeringsråd.

Varje investeringsbeslut fattas självständigt av användaren och på
dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument är förknippade med risk och en
investering kan både öka och minska i värde eller komma att bli värdelös.

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning.

Ansvarsfriskrivning Rekommenderade CFD-aktörer
Tack till våra sponsorer, som är med och möjliggör Börstjänarens 
till stora delar kostnadsfria verksamhet för alla börsintresserade! 
Du kan bidra till Börstjänaren genom att ta del av våra sponsorers
och samarbetspartners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäklare som erbjuder handel
med mer än 200 Forex- och CFD-instrument, inklusive aktier, index, råvaror, 
obligationer & ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder från fler än 120 länder, är
AvaTrade en verkligt global mäklare.

CMC Markets
CMC Markets grundades 1989 i London av Peter Cruddas och är
idag ett av de ledande företagen inom handel med Contracts for
Difference (CFDs). 

CMC Markets finns över hela världen och har bland annat kontor 
i Stockholm, London, Paris, Milano, Madrid, Frankfurt, Sydney,  
Toronto och Singapore.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos CMS Markets här!

http://www.avatrade.se/?tag=8947
http://www.cmcmarkets.se/sv?iaid=446240
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